
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
I

(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)_ _ ..•- .

Prolocollo nl".:: 0003280
d.l 30/04120141
Enle: CONSORZIQ DI BONIFICA 6 EN
AOO:

DELIBERAZI ONE IIIIIIIII~IIII~IIIIIIII~~IIIII~IIIIII
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Delibera n. 3Q.
Del Z1-.04.2014

I

OGGETTO: Approvazione graduatoria riformulatadegli
operai 151sti appartenenti al TURNOVER,
previsto dall'art. 12della L.R. 33/96.

L'anno duemilaquattordici il giorno ì/fNTollO del mese di lprile in

Palermo, presso la sede dell'Ufficio del Commissario Straordinario unico per i

consorzi di bonifica della Sicilia, in Viale Regione Siciliana n. 2771

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. GIUSEPPE DIMINO

Con l'assistenza del Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna, Dr. Geol.

Gfletano Punzi

VISTA la L. R. n. 45 del 25.05.1995 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 del

6.09.1997, con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna; I
: ,

VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell' Amministratore Provvisorio

n. lO del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del

2~.09.2008 e reso esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di GoJerno n. 461
! I

del 13.11.2009, notificata al Consorzio con nota assessori~ale prot. ~', 115248 del

21.12.2009;

I 1)
L



VISTO il D.A. n. 1 del 12.12.2012 con il quale è stato conferito l'incarico di

Commissario Straordinario Unico per i Consorzi di Bonifica della Sicilia, al Dott.

Giuseppe Dimino, posto a capo dell'Ufficio del Commissario Straordinario Unico,

istituito col medesimo Decreto e posto alle dirette dipendenze dell' Assessore Regionale

delle Risorse Agricole e Alimentari;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del 13.11.2013, con la

quale il Dr. Geo!. Gaetano Punzi è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di

Bonifica 6 Enna;

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta ancora insediato.

-----+-----
PREMESSO:

CHE con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 22 del 18.06.2013, in seguito

all'assunzione a tempo indeterminato di n. 8 operai tramite TURNOVER previsto

dall'art. 12 della L.R. 33/96 (giusta Deliberazione n. 21 del 18.06.2013), si è provveduto

ad approvare la graduatoria del contingente degli operai 151sti, riformulata, formata da

n. 99 unità;

CHE il Consorzio, con Deliberazione del Commissario Straordinario n. del

_._.2014, in applicazione del TURNOVER disciplinato dall'art. 12 della L.R.

33/96, ha provveduto ad assumere quattro operai a tempo indeterminato facenti parte

della menzionata graduatoria dei 151sti, a seguito del pensionamento degli operai a

tempo indeterminato Tambè Francesco, Cavaleri Gaetano, Rubuano Filippo e Ferrara

Giuseppe;

CHE, in data 13.07.2013 è deceduto l'operaio Olmo Rosario e 1'1.02.2014 è stato posto

in quiescenza l'operaio Minnicino Gioacchino, occupanti rispettivamente il 62 o e il 970

posto della menzionata graduatoria dei 151sti;

DATO ATTO che, in conseguenza dell'inquadramento a tempo indeterminato degli

operai Gentile Carmelo, Bannò Massimo, Musumeci Pietro Luca e Gagliano Filippo,

occupanti i primi quattro posti della menzionata graduatoria dei 151sti, del decesso

dell'operaio Olmo Rosario e del pensionamento del Sig. Minnicino Gioacchino, occorre

procedere all'aggiornamento della graduatoria di cui alla Deliberazione n. 22/2013, ai

sensi della Circolare Assessoriale n. 1050 del 27.06.2000;

2



VISTA la nota prot. 95510 del 25.12.2010 dell'Assessorato Regionale delle Risorse

Agricole ed Alimentari, sull'applicabilità dell'art. 1 comma lO della L.R. n. 25/2008 al

TURNOVER previsto dall'art. 12 della L.R. 33/96 di cui sopra;

CONSIDERATO che occorre dare adempimento all'art. 30, comma 5 ter, della L.R. n.

45/1995, siccome introdotto dall'art. 12 dellaL.R. n. 33/1996;

VISTA la graduatoria degli operai 151sti (approvata con la Deliberazione del

Commissario Straordinario n. 22 del 18.06.2013), costituita da 99 unità di operai che

hanno effettuato presso questo Consorzio di Bonifica le giornate lavorative nel triennio

1992-1994 di cui al comma 4 dell'art. 30 della L.R. 45/95;

CONSIDERATO che, alla luce di quanto sopra, occorre procedere alla formazione della

nuova graduatoria ed alla relativa approvazione;

VISTA la "Direttiva Acqua e Lavoro", approvata con D.D.G. 558 del 17.05.2012, che ha

fissato come obiettivo primario dei Consorzi il miglioramento della loro efficienza e

produttività da realizzare commisurando le esigenze di personale agli obiettivi dell'Ente,

nonché alle reali e funzionali esigenze istituzionali passando, sistematicamente, ad una

migliore utilizzazione e valorizzazione delle risorse umane;

VISTA la circolare dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole ed Alimentari -

Dipartimento Interventi Infrastrutturali - Servizio I - Vigilanza Consorzi di Bonifica -

prot. n. 36366 del 22/11/2013, con la quale sono state impartite disposizioni in ordine

alla vigilanza e controllo sugli atti consortili;

Con il parere favorevole del Direttore Generale, Dr. Geol. Gaetano Punzi.

DELIBERA

1. Approvare, ai sensi dell'art. 12 della L.R. 33/96, la graduatoria del contiq.gente degli

operai 151sti composta da n. 93 unità (che si allega alla presente sotto la letto A) per

costituirne parte integrante e sostanziale), formata dagli operai aventi diritto ad accedere

al TURNOVER che hanno effettuato presso i soppressi Consorzi di Bonifica "Borgo

Cascino" - "Gagliano Castelferrato/Troina" - "Altesina" e "2° grado della Provincia di

Enna", confluiti nel Consorzio di Bonifica 6 - Enna (giusto D.P.Reg.Sic. n. 152 del

23.05.1997), le giornate lavorative nel triennio 1992-1994 di cui al comma 4 dell'art. 30

della L.R. 45/95, riformulata a seguito dell'assunzione a tempo indeterminato degli

operai Gentile Carmelo, Bannò Massimo, Musumeci Pietro Luca e Gagliano Filippo; del

decesso dell'operaio Olmo Rosario e del pensionamento del Sig. Minnicino Gioacchino.

3



2. Trasmettere la presente Deliberazione al Settore Segreteria consortile, per gli

adempimenti di competenza.

3. Trasmettere la presente Deliberazione al Settore Ragioneria, per quanto di competenza.

4. Dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Geo/. ~UnZi)

~ f'l

4



....,.\
CONSORZIO DI BONIFICA 6 . ENNA

ELENCO OPERAI A TEMPO DETERMINATO
TRIENNIO 1992-1993-1994

Art, 12 L. R. 18/05/1996 n. 33
GRADUATORIA 151unisti RIFORMULATA IN DATA 1 MARZO 2014

N.O. COGNOME NOME
NASCITA

LUOGO DATA

GG LAVOR. ANNI

1992 1993 1994

DATA lSCRIZ.
TOTALE ELENCHI

ANAGR.

94 31101/1994
,

.~ 30/11/1994

V~ .....~107/1986

<5/ '\-J-(ii'V'N N 3 (j)

~ A%°&10#

1 BONOMO

2 IRACI SARERI

3 NOTARARIGO

4 FIORENZA

5 GIAMBERTONE

6 FIUMEFREDDO

7 STANCO

8 SAVERINO

9 AMORUSO

10 BENTIVEGNA

11 MIRABELLA

12 COLLURA

13 DI BLASI

14 SCIALFA

15 PIRRELLO

16 SCIATA'

17 RonlNO

18 MUSUMECI

19 PIRRELLO

20 GIUFFRE'

21 STRANO

22 CASTELLANA

23 SAVOCA

24 GIRGENTI

25 CALANDRA se.

26 VALENTI

27 AZZOLINA

28 GUSMANO

29 LO FARO

30 NIGRELLI

31 ClonA

32 LA PAGLIA

33 GENTILE

34 SAN FILIPPO

35 NICASTRO

36 BONTEMPO

37 BANNO'

FILIPPO

GIUSEPPE

L1BORIO

NUCCIO

SANTO

VINCENZO

ANTONINO

MARIANO

FRANCESCO

GIUSEPPE

ANGELO

GIUSEPPE

FILIPPO

GIUSEPPE

GIUSEPPE

MARIO

VINCENZO

ANDREA

LUIGI

NATALE

GIANFRANCA

ANTONIO

ROSARIO

FRANCESCO

GIUSEPPE

MICHELE

CARMELO

ARMANDO

GIUSEPPE

MAURO

SALVATORE

SANTO

NICOLO'

CATALDO

ANTONINO

GIUSEPPE

GIUSEPPE

NICOSIA

NICOSIA

VILLADORO

NICOSIA

NICOSIA

GAGLIANO C.

GAGLIANOC.

AGIRA

NICOSIA

TROINA

CATENANUOVA

BARRAFRANCA

PIETRAPERZIA

ENNA

NICOSIA

CERAMI

REGALBUTO

ENNA

NICOSIA

NICOSIA

NISSORIA

NISSORIA

NISSORIA

NISSORIA

NICOSIA

NISSORIA

LEONFORTE

NISSORIA

NISSORIA

GERACI SICULO

NICOSIA

ENNA

NICOSIA .

GAGLIANO C.

CERAMI

CERAMI

NISSORIA

Pagina 1

23-dic-60

5-mar-69

30-gen-64

2O-mar-72

29-mar-58

5-dic-54

7-lug-54

18-mag-51

24-set-65

12-feb-68

13-lug-66

6-feb-67

6-mag-69

22-mar-68

19-mar-71

26-mag-70

8-feb-64

3O-nov-74

7-lug-66

14-nov-66

9-dic-68

28-apr-69

21-otl-63

18-mag-69

3-nov-64

1C-mag-61

28-gen-54

2-nov-71

5-apr-66

22-apr-65

2-nov-50

10-ott-62

2O-ago-66

12-dic-63

4-gen-68

1C-mag-60

21-set-66

64

137

113

48

71

121

119

65
62

115

59

109

54

51

51

107

52

103

102

75

101

40

92

73

78
54

96

53

53

51

54

54

47

94

94

23

125

125

22

118

117

117

51

115

114

57

56
56

57

27

57

97

137

137

136

126

125

125

125

121

119

118

118

117

117

116

115

115

115

114

112

109

108

108

107

107

107

106

104

103

102

102

101

70

97

97

2610411982

25111/1994

31/12/1993

17101/1985

09/01/1995

09/01/1995

08107/1993

13/02/1985

31/01/1986

17/01/1995

28/08/1986

13101/1993

1910811993

31/1011984

22/07/1985

02/05/1985

29/03/1990

18/01/1993

29/09/1986

30/12/1992

19/0811985

10/01/1995



l

NASCITA GG LAVOR. ANNI DATA ISCRIZ.

N.O. COGNOME NOME TOTALE ELENCHI
LUOGO DATA 1992 1993 1994 ANAGR.

38 LO MORO SALVATORE NISSORIA 12-feb-70 92 92 18/11/1986

39 ARISIO FABRIZIO NISSORIA 9-giu-74 35 56 91 07107/1989

40 MARASSA' SANTO NICOSIA 26-gen-60 64 27 91 18/11/1989

41 DI MARCO MARIANGELA NISSORIA 11-mar-69 90 90

42 GIULIANO GAETANO NICOSIA 7-giu-70 81 81 13/10/1987

43 PROETIOPOP. ANTONINO NICOSIA 10-giu-74 81 81 30/08/1988

44 CAPRA MICHELE FINNENTROP 4-feb-74 81 81 09/0611990

45 MAGGIO FRANCESCO NICOSIA 5-giu-68 81 81 30/07/1992

46 COCUZZA GIUSEPPE GAGLIANOC. 20-gen-70 79 79

47 COCUZZA GIUSEPPE CATANIA 11-ott-51 78 78 08/09/1993

48 D'AMICO MARIO NICOSIA 14-dic-62 77 77 10103/1992

49 MANUELE SALVATORE CATANIA 4-mar-59 40 37 77 13/05/1983

50 SILLARO SAN DRO MICHELE ENNA 3-ott-73 40 36 76 31/07/1989

51 TESTA SALVATORE CERAMI 13-set-58 40 36 76 21/11/1994

52 D'ORO VALERIO NICOSIA 22-lug-66 75 75

53 MANUELE ANTONINO NICOSIA 11-mar-57 74 74 29/01/1993

54 SALERNO DIEGO NICOSIA 29-mag-65 74 74 03102/1994

55 CRISCI' LUIGI NICOSIA 4-gen-71 73 73

56 PIGNATO GAETANO NICOSIA 22-mar-74 71 71

57 BONAIUTO VINCENZO NICOSIA 1Q-feb-56 70 70

58 CAMPIONE FILIPPO NICOSIA 11-set-68 65 65 2010511986

59 ABBATE GIUSEPPE NICOSIA 12-dic-71 65 65 04/1011986

60 RINNONE ROBERTO P.ARMERINA 23-mag-65 64 64 29/01/1980

61 MINGARI FAW. SALVATORE CAPIZZI 16-apr-68 64 64 05/03/1991

62 PROJETIO SANTO NICOSIA 3-feb-68 62 62

63 LIPARI ANGELO SANTO NICOSIA 31-lug-65 61 61 0610311987

64 RINALDI FILIPPO AGIRA 3-mar-52 61 61 05/12/1994

65 FISCELLA MICHELE NICOSIA 5-set-63 59 59

66 CALCARA VINCENZO ENNA 6-ott-48 58 58 24/09/1993

67 SANGIULIANO FILIPPO NICOSIA 21-ott-69 57 O O 57 17/12/1987

68 MAGGIO MARIANO NICOSIA 24-feb-67 O O 57 57 18/12/1992

69 SANFILIPPO LORENZO NICOSIA 24-ott-66 56 56 31/12/1985

70 VENEZIA PIETRO NICOSIA 3O-giu-55 56 56 18/11/1986

71 STRANO STELLARIO ANT. NISSORIA 22-set-66 56 56 07/0611994

72 TAMBURELLO VINCENZO NICOSIA 1-lug-66 54 54 0410211985

73 CAMPAGNA PIETRO NISSORIA 13-apr-70 54 54 01/10/1985

74 FERLAUTO SALVATORE NISSORIA 13-nov-65 54 54 18/12/1985

75 RASA' ANTONINO NICOSIA 14-set-64 54 54 0310511986

76 BENINATO FILIPPO NICOSIA 1-gen-68 54 54 26/07/1986

77 DI PIETRO SALVATORE NICOSIA 5-1ug-71 54 54 10/0211990

78 PLACENTI FERRUCCIO NICOSIA 22-apr-75 54 54 30/0511992

79 CASTELLO GIUSEPPE SPERLINGA 8-giu-52 54 54 09/12/1992

80 BOTIA FRANCESCO BASILE NICOSIA 5-mag-74 54 54.-- 1-4.9[09/1994

~~
Iv,.....

81 LA PORTA FILIPPO ENNA 18-nov-64 53 ~n985

~0 . -..Li:. "fI N N 3 )5/-' i

I Pagina 2 ~ __ ,/-.;f! )
i 0"" 6(1,./..,''Ì .,



NASCITA GG LAVOR. ANNI DATA ISCRIZ.

N.O. COGNOME NOME TOTALE ELENCHI
LUOGO DATA 1992 1993 1994 ANAGR.

82 SPINELLI SANTO NICOSIA 19-ag0-70 53 53 11/0811986

83 MODICA SALVATORE NICOSIA 6-feb-72 53 53 23109/1986

84 CAPUANO GAETANO CATANIA 7-gen.£8 53 53 20107/1990

85 VICINO CARMELO GAGLIANO C. 23-gen-72 53 53 17101/1995

86 GRASSIA MARCELLO CATANIA 26-nov-65 52 52 15/0611993

87 RAELE NICOLO' LEONFORTE 21-tug.£8 52 52 29/1011993

88 TURCO BIAGIO ENNA 26-dic-54 51 51 0110611984

89 SCARDULLO ANGELO CATANIA 29-gen.£8 51 51 08105/1986

90 VICINO AURELIA NISSORIA 22-set-72 51 51 20/11/1986

91 BUZZANGA MICHELE NICOSIA 13-apr-52 51 51 10/05/1991

92 BUZZONE SALVATORE NICOSIA 27-mar-54 51 51 21/11(1994

93 CALI' FILIPPO NISSORIA 26-apr-71 51 51 10/12/1994

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

IL DIRETTORE GENERALE

(dottGa~~

Pagina 3


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

